
Regeling tot wijziging van de ‘Subsidieregeling opstellen dorpsplan, 

dorpshuisplan en vitaliteitsscan gemeente Aalten 2023’ 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten; 

Overwegende dat: 

• zij op 7 maart 2023 de “Subsidieregeling opstellen dorpsplan, dorpshuisplan en vitaliteitsscan 

gemeente Aalten 2023” heeft vastgesteld; 

• uitgangspunt voor het verstrekken van een incidenteel subsidie in de kosten van het opstellen 

van een dorpsplan, dorpshuisplan of vitaliteitsscan daarbij is om een gemeentelijke financiële 

bijdrage te leveren die bij benadering 75% van de daaraan toe te rekenen kosten beslaat; 

• de maximale subsidienorm voor een vitaliteitsscan oorspronkelijk is vastgesteld op € 1.000,00; 

• de begeleidingskosten van de Vereniging Dorpshuizen en Kleine Kernen Gelderland voor het 

opstellen van een vitaliteitsscan inmiddels in de praktijk al ruim € 2.000 beslaan; 

• daardoor de gemeentelijke financiële ondersteuning hierin nog maar rond de 50% bedraagt; 

• het college dit dekkingspercentage ook voor een vitaliteitsscan weer tot circa 75% terug wil 

brengen; 

Besluit: 

vast te stellen de “Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling opstellen dorpsplan, dorpshuisplan 

en vitaliteitsscan gemeente Aalten 2023”. 

Artikel  1; Wijziging van artikel 4 lid 4: 
1. Artikel 4 lid 4 wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

  Het aan te vragen subsidie zal berekend worden op basis van 75% van de subsidiabel te achten 

kosten en kent een maximum per aanvraag van € 1.500. 

Artikel 2: Slotbepalingen 
1. Deze regeling kan aangehaald worden als “Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling opstellen 

dorpsplan, dorpshuisplan en vitaliteitsscan gemeente Aalten 2023”; 

2. Deze wijzigingsregeling treedt in werking per 1 oktober 2023. 

Aldus besloten in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Aalten, gehouden op 24 oktober 2023. 

De Secretaris, 

drs. A.J.M. Gildhuis 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 459777 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2023 nr. 459777 27 oktober 2023 1 


